e hiesupra
 .cap. 11.

De

De presbiterij dispensatione. Cap. XIII.

Qui piè, & fideliter in ministerijs antecactis se gesserint, & ad Presbyteratus Ordinem assumuntur, bonum habeant testimoniū: & hi sint, qui non modò in Diaconatu ad minus annum integrum, nisi ob ecclesiæ utilitatem, ac necessitatē aliud Episcopo videretur, ministrauerint, sed etiā ad populum docendum ea, quæ scire omnib⁹ necessarium est ad salutem, ac administranda Sacraenta, diligentí examine præcedēte, idonei comprobentur: atq; ita pietate, ac castis moribus conspicui, vt præclarum bonorum operum exemplum, & vitæ monita ab eis possint expectari. **Curet episcop⁹**, vt iij saltem diebus Dominicis, & festis solēniis, si autem curam habuerint animarum, tam frequenter, vt suo muneri satisfaciant, Missas celebrent. Cum promotis per saltū, si nō ministrauerint, Episcop⁹ ex legitima causa possit dispensare.

Quod sine probatione Episcopi, nullus etiā regularis posset confessiones sacerdotalium, etiam sacerdotum audire. Cap. XV.

Quamuis Presbyteri in sua ordinatione à peccatis absoluēdi potestatē accipiāt decernit tñ sancta Synod⁹ nullum^a, etiam Regularem, posse confessiones sacerdotalium,

S 3. etiam

^a Clem. du
dū §. ac de
inde de se-
pult.

etiam sacerdotum audire, nec ad id idoneū reputari, nisi aut parochiale beneficiū, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus iudicetur, & approbationē, quæ gratis detur, obtinet, priuilegijs, & cōsuetudine quacūque etiam immemorabili, non obstantibus.

Quod quilibet ordinatus, sive scribatur ecclesiæ neque eam in consilio Ep̄o deferat. Cap. XVI.

b.c. deminē
70. dis. c. &
canonū ci.
tatorū. Ses.
24. c. 17. **C**VM b' nullus debeat ordinari, qui iudicio sui Episcopi nō sit vtilis, aut necessaria
cōsuetudine. **V**nius suis ecclesijs, sancta Synodus, vestigijs
c. 15. &. 16. sexti canonis Concilij Chalcedonelis in
c. 15. &. 16. hærendo, statuit, vt nullus in posterum or
c. sanctorū. dinetur, qui illiecclesiæ, aut pio loco, pro
70. d. c. tuꝝ cnius necessitate, aut vtilitate assumitur, nō
de cœle. pere ascribatur, vbi suis fungatur munerib⁹, nec
gr. cōc. An- in certis vagetur sedib⁹. **Q**uod si locū incō
tioch. ea. 7. fulto Episcopo deferuerit, ei sacrorū exerci
cīc. Chale. tiū interdicatur. Nullus præterea Cleric⁹
c. 13 cōci. Aquisgr. c. peregrinus sine cōmēdatijs sui Ordinatijs
59. & 60. literis ab vlo Episcopo ad diuinā celebra
Cōc. Epau. da, & Sacramēta administrāda admittatur.
nen. c. 6. cōc. **D**e ministerio Ordinum non nisi ab ordinatis
cīc. Aurelia. 3. c. 15. exercendo. **C**ap. XVII.

cīc. 1. Cath. **V**T sanctorū Ordinum à Diaconatu ad
cīc. 5. Iao. di. Ostiariatū functiones, ab Apostolorū
41. 3. Char- temporibus in Ecclesia laudabiliter rece
tha. c. 28. ptæ,

ptæ, & pluribus in locis aliquādiū intermis-
 sæ, in vslum iuxta sacros^a Canones reuocē-
 tur, nec ab Hæreticis, tanquā ociosæ, tradu-
 cāntur, illius pristini moris restituendi desi-
 derio flagrans sancta Synodus, decernit, vt
 in posterum huiuscmodi ministeria nō ni-
 si per constitutos in dictis Ordinibus exer-
 ceantur, omnesque & singulos Prælatos
 ecclesiarū in Domino hortatur, & illis præ-
 cipit, vt, quātum fieri commodè poterit, in
 ecclesijs cathedralibus, collegiatis, & paro-
 chialibus suæ dioceſis, si populus frequēs,
 & ecclesiæ prouētus id ferre queāt, huius-
 modi functiones curent restituendas, & ex
 aliqua parte reddituū aliquorū simpliciū
 beneficiorū, vel fabricę ecclesiæ, si puent⁹
 se petat, aut utriusq; illorū, eas functiones
 exercētibus stipēdia assignēt: quibus, si ne-
 gligentes fuerint, Ordinarij iudicio, aut ex
 parte multari, aut in totū priuari possint.
 Quòd si ministerijs quatuor minorum Ot-
 dinū exercendis Clerici cælibes præsto nō
 erunt, suffici possint etiam coniugati, vitæ
 probatæ, dūmodo nō bigami, ad ea munia
 obeunda idonei, & qui Tonsuram & habi-
 tum Clericalem in ecclesia gestent.

De collegio puerorum in singulis cathedralibus
 instituendo. Cap. XVII.

a 4 Tolet. capi. 23. in eundē finē constituti. Gen. 8. Cōci. Aquilg. c. 135. Cōci. Late. sub Leone. X. Ses. 9. de re. For. carix. & aliorum. b Constit. Alex. II I. P. 1. ca. 18. & in 2. La. ter. c. 11. Vm adolescentium ætas a, nisi recte instituatur, prona sit ad mundi voluptates sequendas, & nisi à teneris annis ad pietatem & religionē informetur, antequām vitorum habitus totos homines possideat, nunquam perfectè, ac sine maximo, ac singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio in disciplina ecclesiastica perseveret: sancta Synodus statuit b, vt singulæ cathedrales, Metropolitanæ, atque his maiores ecclesiæ, pro modo facultatum, & diœcesis amplitudine certum puerorum ipsius ciuitatis, & diœcesis, vel eius prouinciæ, si ibi non reperiātur, numerū in collegio ad hoc prope ipsas ecclesiæ, vel alio in loco conuenienti, ab Episcopo eligendo, alere, ac religiose educare, & ecclesiasticis disciplinis instruere teneantur. In hoc verò collegio recipiantur, qui ad minimū duodecim annos, & ex legitimo matrimonio nati sint, ac legere, & scribere competenter nouerint: & quorum indoles, & voluntas spem afferat, eos ecclesiasticis ministerijs perpetuò inseruituros. Pauperum autem filios præcipue eligivult, nec tamen ditiorum excludit, modo suo sumptu alantur, & studium præfescrant, Deo & Ecclesiæ inseruiēdi. Hos pueros Episcopus in tot classes, quote i videbitur,

tur, diuisos, iuxta eorum numerum, ætatem
ac in disciplina ecclesiastica progressum,
partim cum ei opportunum videbitur, ec-
clesiarum ministerio addicet, partim in col-
legio erudiendos retinebit, aliosque in lo-
cum eductorum sufficiet: ita ut hoc colle-
gium, Dei ministrorum perpetuum semina-
rium sit. Ut verò in eadem disciplina eccl-
esiastica commodiùs instituantur, Tonsura
statim, atq; habitu clericali semper vtetur;
grammatices, catus, computi ecclesiastici,
aliarumq; bonarum artium disciplinam di-
scendent; sacram Scripturam, libros ecclesiasti-
cos, homiliae Sanctorum, atq; Sacramen-
torum tradendorum, maxime quæ ad con-
fessiones audiendas videbuntur opportu-
na, & rituum, ac cæremoniariū formas edi-
scerent. Curet Episcopus, ut singulis diebus
Missæ sacrificio intersint, ac saltem singu-
lis mensibus confiteantur peccata, & iux-
ta confessoris iudicium sumant corpus Do-
mini nostri Iesu Christi. Cathedrali, & a-
lijs loci ecclesijs, diebus festis inseruant.
Quæ omnia, atque alia, ad hanc rem oppor-
tuna, & necessaria Episcopi singuli cum
concilio duorum canonorum seniorū, &
grauiorū, quos ipsi elegerint, prout Spir-
itus sanctus suggesserit, constituerint, eaque

ut semper obseruētur, s̄epius visitādos opē
ram dabunt. Discolos, & incorrigibiles, ac
malorū morū seminatores, acriter punient,
eos etiā, si opus fuerit, expellendo, omnia
que impedimenta auferentes, quæcunq; ad
conseruandum, & augendum tam pium, &
sanctum institutum pertinere videbuntur,
diligenter curabunt. Et quia ad collegij fa-
bricam instituendā, & ad mercedem præce-
ptoribus, & ministris soluendam, & ad alē-
dam iuuentutem, & ad alios sumptus certi
redituserunt necessarij, vltra ea, quæ ad in-
stituendos vel alēdos pueros sunt in aliqui-
bus ecclesijs, & locis destinata, quæ eo ipso
huic Seminario sub eadē Episcopi cura ap-
plicata censeantur: ijdem Episcopi cum cō-
filio duorum de Capitulo, quorum alter ab
Episcopo, alter ab ipso Capitulo eligatur,
itemquæ duorum de Clero ciuitatis, quorū
quidem alterius electio similiter ad Episco-
pum, alteriusverò ad Clerum pertineat, ex
fructibus integris mensæ Episcopalis, & Ca-
pituli, & quarumcunquedignitatum, perso-
natuum, officiorum, præbendatum, portio-
num, Abbatiarum, & Prioratum, cuius-
cunque Ordinis, etiam Regularis, aut qua-
litatis, vel conditionis fuerint, & hospita-
lium, quæ dātur in titulum, vel administra-
tionem.

tionem, iuxta cōstitutionē Concilij Vien-
nensis, quæ incipit d, Quia cōtingit: & be-
neficiorum quorumcunque, etiam Regula d.c. quiā cō
rium, etiam si iuris patronatus cuiuscūque tingit, de re
fuerint, etiam si exempta, etiam si nullius ^{līg. domib.} _{in cle. lib. 3.}
diœcesis, vel alijs ecclesijs, monasterijs, & _{t. ta. II. ca. 2.}
hospitalibus, & alijs quibusuis locis pijs, _{sup. ief. 7. c.}
etiam exēptis, annexa, & ex fabricis eccl- _{15. de refor.}
siarum, & aliorum locorum, etiam ex qui-
buscūque alijs ecclesiasticis redditibus, seu
prouentibus, etiam aliorum collegiorum, _{e cap. 5. de}
in quibus tamen Seminaria discentium, vel _{mag. &c. cū}
docentium _{ex ea. d. ele}
ad commune Ecclesiæ bonum _{atia. in 6.}
promouendū actu non habētur. Hæc enim
exempta esse voluit, præterquam latione
reddituum, qui superflui essent vltra cōue-
nientem ipsorum Seminariorum sustenta-
tionem, seu corporum, vel confraternitatū
quæ in nonnullis locis scholæ appellātur,
& omnium monasteriorum, non tamē mē
dicatiū, etiam ex decimis quacunque ra-
tione ad laicos, ex quibus subsidia ecclesia-
stica soli solent, & milites cuiuscūque mi-
litiae, aut ordinis, pertinentibus, fratribus
sancti Ioannis Hierosolymitani duntaxat
exceptis, partē aliquam, vel portionem de-
trahent: & eam portionem sic detraetam,
necnon beneficia aliquot simplicia cu-
iuscun-

iuscunque qualitatis, & dignitatis fuerint,
vel etiam præstmonia, vel præstmoniales
portiones, nuncupatas etiam ante vacatio-
nem, sine cultus diuini, & illa obtinentium
præiudicio, huic Collegio applicabunt, &
incorporabunt. Quod locum habeat, etiā
si beneficia sint referuata, vel affecta, nec
per resignationem ipsorum beneficiorum,
vniones, & applicationes suspendi, vel nul-
lo modo impediri possint, sed omnino qua-
cunq; vacatione, etiam si in Curia effectum
suum sortiantur, & quacunque constitutio-
ne non obstante. Ad hanc autem portio-
nē soluendā, beneficiorū, dignitatum, per
sonatum, & omnium, & singulorū suprà
commemoratorum possessores, non modo
pro se, sed pro pensionibus, quas alijs forsitan
ex dictis fructibus soluerent, retinendo ta-
men pro rata, quidquid pro dictis pensioni-
bus, illis erit soluendum, ab Episcopo loci
per censuras ecclesiasticas, ac alia iuris re-
media compellentur, etiam vocato ad hoc
si videbitur, auxilio brachij sacerularis: qui-
busvis, quo ad omnia & singula supradic-
ta, priuilegijs, exēptionibus, etiam si spe-
cialem derogationem requirerent, consue-
tudine, etiam immemorabili, quauis appella-
tione, & allegatione; quæ executionē im-
pediat,

pediat, non obstantibus. Succēdente verò casu, quo pervniones effectum suum sortiētes, vel aliter Seminarium ipsum in totum, vel in partem dotatum reperiatur, tunc por-
tio ex singulis beneficijs, vt suprà detracta,
& incorporata ab Episcopo, prout res ipsa
exegerit, in totū, vel pro parte remittatur.
Quod si cathedraliū, & aliarum maiorum
ecclesiarum Prælati in hac Seminarij ere-
tione, eiusque conseruatione negligentes
fuerint, ac suam portionē soluere de trecta-
uerint, Episcopū Archiepiscopus, Archie-
piscopum, & superiores Synodus prouin-
cialis acriter corripere, eosq; ad omnia supra-
dicta cogere debeat, & vt quā primū hoc sā-
ctum, & piū opus, vbi cūq; fieri poterit, p-
moueatur, studiose curabit. Rationes autē
reddituū huius Seminarij Episcopus annis
singulis accipiat, præsentibus duobus à Ca-
pitulo, & totidē à Clero ciuitatis deputatis

Deinde, vt cum minori impensa huius-
modi scholis instituendis prouideatur, sta-
tuit sancta Synodus, vt Episcopi, archie-
piscopi, Primates, & alij locorum Ordina-
rij, schola sterias obtinentes, & alios, qui-
bus est lectionis, vel doctrinæ munus an-
nexum, ad docendum in ipsis scholis insti-
tuendos, per se ipsos, si idonei fuerint, alio-
quin

quin per idoneos substitutos, ab eisdem scholasticis eligendos, & ab Ordinarijs approbandos, etiam per subtractionem fructuum, cogant, & compellant. Quod si iudicio Episcopi digni non fuerint, alium, qui dignus sit, nominent, omni appellatione remota: quod si neglexerint, Episcopus ipse deputet. Docebunt autem prædicti, quæ videbuntur Episcopo expedire. De cætero verò officia, vel dignitates illæ, quæ scho lasteriæ dicuntur, non nisi Doctoribus, vel Magistris, aut Licentiatis in sacra pagina, aut in iure canonico, & alijs personis idoneis, & qui per se ipsos id minus explere possint, cōferantur: & aliter facta prouisio nulla sit, & inualida: non obstantibus quibusvis priuilegijs, & cōsuetudinibus, etiā immemorabilibus.

Si verò in aliqua prouincia ecclesiæ tan ta paupertate laborent, ut collegium in ali quibus erigi non possit, Synodus prouincialis, vel Metropolitanus cum duobus antiquioribus suffraganeis in ecclesia Metropolitanâ, vel alia prouinciæ ecclesia cōmodi vñū, aut plura collegia, prout opportum iudicabit, ex fructibus duarum, aut plurium ecclesiarum, in quibus singulis collegium commode institui non potest, erigenda

genda curabit, vbi pueri illarum ecclesiarū
educentur.

In Ecclesijs autem, amplas diœceses ha-
bentibus, possit Episcopus vnum, vel plu-
ra in diœcesi, prout sibi opportunum vide-
bitur, habere Seminaria: quæ tamen ab illo
vno, quod in ciuitate erectum, & constitu-
tum fuerit, in omnibus dependeant.

Postremò, si vel pro visionibus, seu pro-
portionum taxatione, vel assignatione, &
incorporatione, aut qualibet alia ratione
difficultatem aliquam oriri contigerit, ob
quam huius Seminarij institutio, vel cōser-
uatio impediretur, aut perturbaretur: Epis-
copus cum suprà deputatis, vel Syaodus
prouincialis pro religionis more, pro ecclē-
siarum, & beneficiorum qualitate, etiam su-
prà scripta, si opus fuerit, moderando, aut
augendo, omnia & singula, quæ ad felicem
huius Seminarij profectum, necessaria, &
opportuna videbuntur, decernere, ac pro-
uidere valeat.

Indictio future Sessionis.

IN super eadē sacrosancta Tridentina Sy-
nodus proximā futurā Sessionē diem de-
cimam sextam, mensis Septēbris indicit: in
qua agetur de Sacramēto Matrimonij, & de
alijs, si qua erunt ad doctrinā fiduci pertinen-
tia,

tia, quæ expediri possint, item de prouisio
nibus Episcopatum, dignitatū, aliorum
que beneficiorum ecclesiasticorū, ac de di-
uersis reformationis articulis.

Prorogata fuit Sesio ad diem XI. Nouemb.

M. D. LXIII.

S E S S I O. XXIIII.

Quæ estoctaua, sub Pio IIII. Pōt.

Max. Celebrata die xj. Nouēb.

M. D. LXIII.

Doctrina de Sacramento Matrimonij.

Gen. 2.3.
Exdr. 4.

Ephes. 5.
1. Corin. 6.

c. fraterni.

tatis. 35. q.

10. c. debitu

debiga. ca.

3. n. p. n. de

coniug. le.

pro.

b. Matt. 19.

Natrimonij perpetuum, indisso-
lubilemque n̄exum primus hu-
mani generis parens diuini Spi-
ritus instinctu pronūciauit, cū
dixit: Hoc anunc os ex ossibus meis, & ca-
ro de carne mea: quamobrem b relinquet
bit vxori suæ, & erunt duo in carne yna.

Hoc autem vinculo duos tantummodo
copulari, & coniungi, Christus Dominus
apertius docuit, cum postrema illa verba;
tanquam à Deo prolatā, referens dixit:

Itaq;

Itaque ciam non sunt duo, sed vna caro, s̄ta
 timq; eiusdem nexus firmitatē, ab Adamo
 tanto ante pronunciatam, his verbis confir-
 mavit d. Quod ergo Deus coniunxit, homo
 non separet.

Gratiā verò, quæ naturalem illum amo-
 rem perficeret, & indissolubilem vnitatem
 confirmaret, cōiugesque sanctificaret, ipse
 Christus, & venerabilium Sacramentorum
 institutor, atque perfector, sua nobispassio
 ne promeruit, quod Paulus Apostolus in-
 nuit, dicens e: Viri, diligite vxores vestras,
 sicut Christus dilexit Ecclesiā, & se ipsum
 tradidit pro ea: mox subiungens: Sacramē-
 tum hoc magnum est: ego autem f dico in
 Christo, & in Ecclesia.

Cūmigitur Matrimonium in lege g Euā g Ephes. 10
 gelica veteribus connubijs per Christum h Cōc. Flo-
 gratia præstet, meritò inter nouæ b legis Sa gen. IIII.
 cramenta annumerādum, sancti Patres no- c. ad abolē
 stri, Concilia, & vniuersalis Ecclesiæ tradi- dā. de hg.
 tio semper docuerunt: aduersus quam im-
 pij homines huius seculi insanientes, non
 solum perperam de hoc venerabili Sacra-
 mēto senserunt, sed de more suo, prætextu
 Euangeli libertatem carnis introducētes,
 multa ab Ecclesiæ Catholice sensu, & ab
 Apostolorum temporibus probata confue-

Tudine

tudine aliena, scripto, & verbo asseruerūt,
non sine magna Christi fidelium iactura:
quorum temeritati sancta, & vniuersalis Sy
nodus cupiens occurtere, insigniores praedi
ctorum schismaticorum hæreses, & errores,
ne plures ad se trahat pernicioса corum cō
tagio, exterminādos duxit, hos in ipsos hæ
reticos, eorumque errores decernens ana
thematismos.

a Mar. I 9.

Marci. 10.

Ephes. 5. c.
ad abolen
dam. de hec

10.

b Mat. I 9.

cap. si quis.

32. q. 7. 10.

to tit. d spō

gaudemus.

de dior.

c Leui. 18.

c. pystaciū.

30. q. 3. Cō

ci. Tole. 2.

cano. 5. 33.

q. 2. & 3. p

totā. c. non

debet. d cō

sanguini. &

affinit.

De Sacramento Matrimonij.

C A N O N . I.

Si quis dixerit, Matrimonium nō esse ve
rē, & proprièvnū ex septē legis Euāgelicæ
Sacramētis a Christo Domino institutū,
sed ab hominibus in Ecclesia inuentum, ne
sa ducrū. c. que gratiam conferre, anathema sit.

C A N O N . II.

Si quis dixerit^b, licet e Christianis plures
simul habere vxores, & hoc nullalegediu-
na esse prohibitum, anathema sit.

C A N O N . III.

Si quis dixerit^c, eos tantūm cōsanguini-
tatis, & affinitatis gradus, qui Leuitico ex-
primuntur, posse impedire matrimonium
contrahendum, & dirimere contractū, nec
posse

posse Ecclesiā in nonnullis illorum dispē
fare, aut constituere, vt plures impediāt &
dirimant, anathema sit.

C A N O N . I I I I .

Si quis dixerit, Ecclesiā nō potuisse cōstī
tuere impedimenta matrimonii dirimentia,
vel in ijs cōstituēdis errasse, anathema sit.

C A N O N . V .

Si quis dixerit ^d, propter hæresim, aut
molestā cohabitationem, aut affeclatā ab- ^{d ca. de il-}
sentiam à coniuge, dissolui posse matrimo ^{la. cum seq.}
nij vinculum, anathema sit. ^{de diuor. ca-}
^{pit. de inti.}
^{delibus. de}

C A N O N . VI .

Si quis dixerit, ^e matrimonium ratū, non cōsanguin. &
consummatum, per solennem religionis atfini.
professionem alterius coniugum non diri- ^{e c. cōmissi}
mi, anathema sit. ^{d. spous.}

C A N O N . VII .

Si quis dixerit, ^f Ecclesiā errare, cūm ^{f Mat. 17.}
docuit, & docet, iuxta Euāgelicā, & Apo- ^{Luc. 16.}
stolicā doctrinā, propter adulteriū alteri^g ^{i. Corin. 7.}
cōiugum matrimonij vinculum non posse ^{c. placuit.}
dissolui, & vtrumq; vel etiā innocentē, qui ^{cum multis}
causam adulterio non dedit, non posse, alte ^{seq. 32. q. 7.}
ro coniuge viuente, aliud matrimonium cō ^{c. gaudem-}
trahere, mœcharique eum, qui dimissa adul ^{c. 1. Milon.}
tera, aliam duxerit, & eā, quæ dimisso adul ^{c. 1. Milon.}
tero, aliij nupserit, anathema sit. ^{Cone. Afr. 7.}
^{c. 1. c. 69.}

Si quis dixerit, Ecclesiam errare, cùm ob
multas causas separationem inter cōiuges,
quo ad thorū, seu quo ad cohabitationē
ad certuin, incertum ve tempus fieri posse
decernit, anathema sit.

C A N O N . I X .

*g. dis. 27.c.
presbyteris
& per totā.
17.q.1.pet
totā extra.
qui cler. vel
vouē perro
tū Coc. Car
tha.4.c.10.4
Cōcil. Ma-
tiscō cap.4.
cum simi.
h.1.Cor.10.
non deneget,*

Si quis dixerit, s̄ Clericos in sacris Ordinibus constitutos, vel regulares, castitatem solenniter professos, posse matrimonium contrahere, contractumq̄ue validum esse, non obstante lege ecclesiastica, vel voto, & oppositum nil aliud esse aquam damnare matrimonium: posseque omnes contrahentes (etiam si eam voverint) habere donū, anathema sit: cum Deus id recte petētibus non patiatur nos, supra id, quod possumus, tentari.

C A N O N . X .

*i. Matth.19
1.Corint.7.
in fin. c. nu-
ptiæ. 32.q.
2.c. qui sunt
33.q.5.c. eo
missum. de
frons.
K 1. Cor.7.*

Si quis dixerit, statum coniugalem ante ponendum esse statui virginitatis, vel cælibatus: & non esse melius, ac beatius manere in virginitate, aut cælibatu, quam iūgi matrimonio, k anathema sit.

C A N O N . XI .

Si quis dixerit, prohibitionē solēnitatis nuptiarū certis anni tēporibus superstitionem

nem esse tyrannicā, ab Ethnicorū superstitione profectam, aut benedictiones, & alias ceremonias, quibus Ecclesia in illis vtitur, damnauerit, anathema sit.

C A N O N . XII

Si quis dixerit,¹ causas matrimoniales i c. multo.
non spectare ad iudices ecclesiasticos, ana- tu 3 3. q. 6.
themā sit. c. 1. in fi. de
cōfā. & affi
nit. c. acce
dētibus. de
excef. prel.